
 

REGIONE PIEMONTE BU2 11/01/2024 
 

Codice A2002C 
D.D. 28 dicembre 2023, n. 478 
LL.RR. 11/2018 e 13/2020 - Revoca del contributo di Euro 40.000,00 assegnato con DD n. 
305/A2002C/2021 del 25 novembre 2021 alla Associazione turistica Pro Loco di Basaluzzo 
(AL) (cod. ben. 136816). Accertamento della somma di Euro 21.056,65 di cui Euro 20.000,00 
sul capitolo di entrata 36459/2023 e di Euro 1.056,65 sul capitolo di entrata 30080/2023. 
Azzeramento dell' impegno di spesa reimputato n. 7029/2022... 
 

 

ATTO DD 478/A2002C/2023 DEL 28/12/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2000B - CULTURA E COMMERCIO 
A2002C - Valorizzazione del patrimonio culturale, musei e siti UNESCO 
 
 
OGGETTO:  LL.RR. 11/2018 e 13/2020 – Revoca del contributo di Euro 40.000,00 assegnato con 

DD n. 305/A2002C/2021 del 25 novembre 2021 alla Associazione turistica Pro Loco 
di Basaluzzo (AL) (cod. ben. 136816). Accertamento della somma di Euro 21.056,65 
di cui Euro 20.000,00 sul capitolo di entrata 36459/2023 e di Euro 1.056,65 sul 
capitolo di entrata 30080/2023. Azzeramento dell’ impegno di spesa reimputato n. 
7029/2022 (cap.291430/22) per Euro 16.000,00 e dell’impegno n. 385/2023 (cap. 
291430/23) per euro 4.000,00 del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025. 
 

Premesso che: 
 
in applicazione della legge regionale 1° agosto 2018, n. 11 (Disposizioni coordinate in materia di 
cultura) , con determinazione dirigenziale n. 305/A2002C/2021 del 25 novembre 2021 – a seguito 
della pubblicazione dell’Avviso pubblico di finanziamento per la presentazione delle domande di 
contributo, da parte di enti pubblici e privati, a sostegno di progetti per il miglioramento 
dell’accessibilità delle strutture e dei servizi museali per l’anno 2021, avvenuta con determinazione 
dirigenziale n. 175/A2002C/2021 del 26 luglio 2021 – è stato assegnato un contributo di Euro 
40.000,00 alla Associazione turistica Pro Loco di Basaluzzo (AL) per la realizzazione del progetto 
“Museo degli antichi mestieri e del gioco della palla-tamburello”; 
 
con nota prot. n. 6015/A2002C del 2 dicembre 2021 sono state comunicate al beneficiario 
l’assegnazione del contributo e le modalità di erogazione e gestione dello stesso, già presenti 
nell’allegato tecnico alla sopracitata DD. n. 175/A2002C/2021; 
 
in data 15 dicembre 2021 l’ufficio competente ha provveduto ad emettere l’atto di liquidazione n. 
2021/14486/ALG V.0, dell’importo di Euro 20.000,00 a favore della Associazione beneficiaria per 
l’anticipo del contributo in argomento e tale importo è stato pagato con mandato n. 16845/1 emesso 
il 9 maggio 2022 per un importo di € 14.286,89,quietanzato in data 13.06.2022 e mandato n. 
22705/1 del 29 luglio 2022 per un importo di € 5.713,11, quietanzato il 02.08.2022; 
 



 

a seguito di numerosi solleciti scritti e verbali e dell’ultima proroga al 30 novembre concessa , con 
nota prot. n. 16033 del 5 dicembre 2023 l’ufficio scrivente ha avviato il procedimento di revoca del 
contributo in oggetto, comunicando alla Associazione turistica Pro Loco di Basaluzzo che visto 
quanto indicato all’art. 13 (Revoche) dell’allegato tecnico A alla determinazione dirigenziale n. 
175/A2002C/2021 del 26 luglio 2021 di avvio dell’avviso pubblico di finanziamento per il 2021 
“musei accessibili” cui afferisce il contributo in oggetto, la mancata conclusione del progetto 
comporta la revoca totale del contributo; inoltre la restituzione dell’acconto già erogato sarà 
maggiorato degli interessi legali maturati rispettivamente nel periodo decorrente dalle date di 
quietanza dell’anticipo del contributo suindicate fino alla data dell’invio della comunicazione di 
avvio del procedimento di revoca (05.12.2023) 
 
con medesima nota prot.n.16033 del 5 dicembre 2023 veniva infatti reso noto che l’eventuale 
presentazione di memorie scritte e documenti in controdeduzione avrebbero dovuto essere 
presentati da parte dell’Associazione turistica Pro Loco di Basaluzzo entro e non oltre 30 giorni 
dalla data di ricevimento della comunicazione via PEC ed evidenziate le tempistiche di conclusione 
del procedimento, previste entro i novanta giorni successivi alla data di ricevimento della suddetta; 
 
nei termini previsti e sopra precisati l’ Associazione turistica Pro Loco di Basaluzzo ha risposto in 
data 11 dicembre 2023 (ns. prot. di ricezione n. 16149 de, 11.12.2023) di non avere più disponibilità 
per il cofinanziamento, di non riuscire pertanto a realizzare l’intervento a cui era finalizzato il 
contributo assegnato, e di essere in attesa dei conseguenti provvedimenti. 
 
Tutto ciò premesso e considerato, si rende ora necessario: 
 
- revocare il contributo di Euro 40.000,00 assegnato con determinazione dirigenziale n. 
305/A2002C/2021 del 25 novembre 2021 alla Associazione turistica Pro Loco di Basaluzzo (AL) 
per la realizzazione del progetto “Museo degli antichi mestieri e del gioco della palla-tamburello”; 
 
- richiedere alla Associazione turistica Pro Loco di Basaluzzo (AL) la restituzione della quota di 
acconto pari a Euro 20.000,00, liquidata con mandato n. 16845/1 emesso il 9 maggio 2022 per un 
importo di € 14.286,89, quietanzato in data 13.06.2022 e mandato n. 22705/1 del 29 luglio 2022 per 
un importo di € 5.713,11, quietanzato il 02.08.2022 (atto di liquidazione n. 2021/14486/ALG V.0), 
aumentato degli interessi legali di cui all’art. 1284 del C.C., calcolati con decorrenza dalle date di 
versamento della quota di acconto fino alla data dell’invio della comunicazione di avvio del 
procedimento di revoca (05.12.2023), per complessivi Euro 21.056,65, di cui Euro 20.000,00 quale 
capitale ed Euro 1.056,65 di interessi legali, entro 30 giorni dalla notifica del presente 
provvedimento; 
 
- accertare la somma complessiva di Euro 21.056,65omissis, derivante dalla quota di capitale di 
Euro 20.000,00, maggiorata degli interessi legali pari ad Euro 1.056,65 maturati nei periodi che 
decorrono dalle date di quietanza dell’anticipo del contributo suindicate fino alla data di invio della 
comunicazione di avvio del procedimento di revoca (05.12.2023); 
 
- dare atto che l’accertamento della sopra citata somma di Euro 21.056,65 avrà luogo sui seguenti 
capitoli: 
a. per la quota di Euro 20.000,00, quale quota capitale, sul capitolo di Entrata 36459 del Bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023 (codice versante 136816), la cui transazione 
elementare è rappresentata nell’appendice A parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
b. per la quota di Euro 1.056,65 , quale quota interessi legali maturati ai sensi dell’art. 1284 del 
codice civile, sul capitolo di Entrata n. 30080 del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, 



 

annualità 2023 (codice versante 136816), la cui transazione elementare è rappresentata 
nell’appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- dare atto che i predetti accertamenti non sono stati già assunti con precedenti provvedimenti e non 
sono vincolati a capitoli di spesa; 
 
- disporre l’azzeramento dell’impegno di spesa n. 7029/2022 - relativo alla quota di secondo 
acconto del contributo in argomento, assunto con la determinazione n. 305/A2002C/2021 del 25 
novembre 2021 sul capitolo 291430/2022 reimputato omissisper l’importo di Euro 16.000,00, 
registrando un’economia di spesa che non libera risorse; 
 
- disporre l’azzeramento dell’impegno di spesa n. 385/2023 dell’importo di Euro 4.000,00 , relativo 
alle quota di saldo del contributo in argomento, assunto con la determinazione n. 305/A2002C/2021 
del 25 novembre 2021 sul capitolo 291430 annualità 2023, registrando contestualmente 
un’economia di spesa di pari importo; 
 
- lasciare invariata ogni altra disposizione di cui alla determinazione dirigenziale n. 
305/A2002C/2021 del 25 novembre 2021. 
 
Considerato che la Regione Piemonte ha provveduto ad adeguare il proprio sistema di gestione delle 
entrate in conformità alla normativa vigente in materia, integrando i propri sistemi di incasso alla 
piattaforma PagoPA, per consentire al cittadino di pagare quanto dovuto alla Pubblica 
amministrazione, a qualunque titolo, attraverso i Prestatori di Servizi di Pagamento (PSP) aderenti 
al progetto: 
 
- sarà caricata sul Portale Enti creditori una lista di carico di complessivi Euro 21.056,65 riferibile ai 
debiti certi, liquidi ed esigibili ascrivibili alla Associazione turistica Pro Loco di Basaluzzo (AL) a 
cui dovrà essere associato il numero di ogni singolo accertamento assunto con il presente 
provvedimento, per consentire la riconciliazione automatizzata dei versamenti; 
 
- verrà inviato al soggetto debitore un avviso di pagamento che conterrà un codice IUV 
(=Identificativo univoco di versamento), che dovrà essere utilizzato al momento della transazione, 
che sarà unica e non frazionata.; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
tutto ciò premesso e considerato, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la legge regionale 1° agosto 2018, n. 11 (Disposizioni coordinate in materia di cultura)''; 

• la legge regionale 29 maggio 2020, n. 13 (Interventi di sostegno finanziario e di 
semplificazione per contrastare l'emergenza da Covid-19); 

• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e s.m.i., in particolare gli articoli 4 
"Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico-
amministrativo" e 16 "Funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali"; 

• la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell'organizzazione degli uffici 



 

regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale), in particolare gli articoli 17 
"Attribuzioni dei dirigenti" e 18 "Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi"; 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi) più volte integrata e modificata, nonché 
la corrispondente legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 (Norme sul procedimento 
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione); 

• la legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia); 

• il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni) e s.m.i.; 

• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

• la legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte"; 

• la D.G.R n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2021, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del 
visto preventivo di regolarita' contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la 
Circolare n. 30568/A1102A del 2/10/2017 (D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017); 

• la legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 (Bilancio di previsione finanziario 2023-2025); 

• la deliberazione della Giunta regionale n. 1-6763 del 27 aprile 2023 recante "Legge 
regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025". 
Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2023-2025; 

• la legge regionale n. 14 del 31 luglio 2023 "Assestamento al bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025"; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 02/12/2022 "Linee guida per le attività di ragioneria relative allo 
svolgimento del controllo contabile sui provvedimenti dirigenziali"; 

• la D.G.R. n. 58-5022 dell'8 maggio 2017 recante "Disposizioni relative a presentazione 
dell'istanza, rendicontazione, liquidazione, controllo dei contributi concessi in materia di 
cultura, turismo e sport a decorrere dall'anno 2017. Approvazione" e s.m.i.; 

• vista la D.D. n. 175/A2002C/2021 del 26 luglio 2021 "LL.RR. 11/2018 e 13/2020. 
Approvazione dell'Avviso pubblico di finanziamento per la presentazione delle domande di 
contributo, da parte di enti pubblici e privati, a sostegno di progetti per il miglioramento 
dell'accessibilità delle strutture e dei servizi museali per l'anno 2021. Approvazione della 
modulistica. Spesa complessiva di Euro 1.000.000,00. Prenotazione di impegno di spesa 
euro 300.000,00 cap. 291430/2021, euro 200.000,00 cap. 222890/2021, euro 240.000,00 
cap. 291430/2022, euro 160.000,00 cap. 222890/2022, euro 60.000,00 cap. 291430/2023, 
euro 40.000,00 cap. 222890/2023"; 

• La D.D. n. 305/A2002C/2021 del 25 novembre 2021 "L.R. 11/2018 - Determinazione 
dirigenziale n. 175/A2002C/2021 del 26 luglio 2021 '' Avviso pubblico di finanziamento 
per la presentazione delle domande di contributo, da parte di enti pubblici e privati, a 



 

sostegno di progetti per il miglioramento dell'accessibilità delle strutture e dei servizi 
museali per l'anno 2021. Riparto e assegnazione dei contributi. Impegno complessivo di 
spesa di euro 771.105,42 (di cui € 202.453,50 sul cap. 291430/2021, € 183.099,21 sul cap. 
222890/2021, € 161.962,80 sul cap. 291430/2022, € 146.479,37 sul cap. 222890/2022, € 
40.490,70 sul cap. 291430/2023, € 36.619,84 sul cap. 222890/2023) del bilancio di 
gestione finanziario 2021-2023."; 

• gli impegni n. 7029/2022 (cap. 291430/22 ) per Euro 16.000,00 e 385/2023 (cap. 
291430/23) per euro 4.000,00.; 

 
DETERMINA  

 
- di approvare, per le ragione illustrate in premessa, la revoca del contributo di Euro 40.000,00 
assegnato con determinazione dirigenziale n. 305/A2002C/2021 del 25 novembre 2021 alla 
Associazione turistica Pro Loco di Basaluzzo (AL) (cod. ben. 136816) per il progetto “Museo degli 
antichi mestieri e del gioco della palla-tamburello”, 
 
- di richiedere alla Associazione turistica Pro Loco di Basaluzzo (AL) la restituzione della quota di 
anticipo pari a euro 20.000,00 liquidata con mandato n. 16845/1 emesso il 9 maggio 2022 per un 
importo di € 14.286,89, quietanzato in data 13.06.2022 e mandato n. 22705/1 del 29 luglio 2022 per 
un importo di € 5.713,11, quietanzato il 02.08.2022 (atto di liquidazione n. 2021/14486/ALG V.0), 
aumentato degli interessi legali di cui all’art. 1284 del C.C., calcolati con decorrenza delle data di 
pagamento dell’acconto del contributo suindicate fino alla data dell’invio della comunicazione di 
avvio del procedimento di revoca, per complessivi Euro 21.056,65, di cui Euro 20.000,00 quale 
quota capitale ed Euro 1.056,65 come quota interessi legali, entro 30 giorni dalla notifica del 
presente provvedimento; 
 
- di accertare la somma complessiva di Euro 21.056,65 , derivante dalla quota di capitale di Euro 
20.000,00, maggiorata degli interessi legali pari ad Euro 1.056,65 , maturati nel periodo decorrente 
dalle date di quietanza dell’ anticipo del contributo suindicate fino alla data dell’invio della 
comunicazione di avvio del procedimento di revoca ( 05.12.2023); 
 
- di dare atto che l’accertamento della sopra citata somma di Euro 21.056,65, avrà luogo sui 
seguenti capitoli di entrata: 
a. per la quota di Euro 20.000,00 - quale quota capitale - sul cap. di Entrata 36459 del Bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025 annualità 2023 (codice versante 136816), la cui transazione 
elementare è rappresentata nell’appendice A parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
b. per la quota di Euro 1.056,65 – quale quota interessi legali maturati ai sensi dell’art. 1284 del 
codice civile - sul capitolo di Entrata n. 30080 del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025 , 
annualità 2023 (codice versante 136816 ), la cui transazione elementare è rappresentata 
nell’appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- di dare atto che i predetti accertamenti non sono già stati assunti con precedenti atti come da 
D.G.R. n. 12- 5546 del 29.8.2017 e non sono vincolati a capitoli di spesa; 
 
- di dare atto che gli importi di cui sopra sono riferibili ai versamenti che verranno eseguiti con 
modalità PagoPa dal soggetto debitore entro trenta giorni dal ricevimento della notifica della 
comunicazione di riduzione del contributo. Decorso tale termine, in assenza di positivi riscontri 
circa la restituzione di tale somma, gli uffici regionali potranno avvalersi della procedura di 
recupero coattivo del credito; 



 

 
- di provvedere all’azzeramento dell’impegno di spesa n. 7029/2023 - relativo alla quota di secondo 
acconto del contributo in argomento, assunto con la determinazione n. 305/A2002C/2021 del 25 
novembre 2021 sul capitolo 291430/2022 reimputato omissisper l’importo di Euro 16.000,00, 
registrando un’economia di spesa che non libera risorse; 
 
- di disporre l’azzeramento dell’impegno di spesa n. 385/2023 dell’importo di Euro 4.000,00 , 
relativo alle quota di saldo del contributo in argomento, assunto con la determinazione n. 
305/A2002C/2021 del 25 novembre 2021 sul capitolo 291430 annualità 2023, registrando 
contestualmente un’economia di spesa di pari importo;-  
 
- di lasciare invariata ogni altra disposizione di cui alla determinazione dirigenziale n. 
305/A2002C/2021 del 25 novembre 2021; 
 
- di notificare al beneficiario del contributo in argomento le disposizioni di cui al presente 
provvedimento. 
 
Ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 26, comma 2 del decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33 e s.m.i. (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni), si dispone che la 
presente determinazione dirigenziale sia pubblicata nella sezione “Amministrazione trasparente” del 
sito web ufficiale della Regione Piemonte. 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte entro sessanta giorni ovvero proposizione di ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla comunicazione o dalla piena 
conoscenza della stessa, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell'art. 5 della Legge regionale 12.10.2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino 
Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2002C - Valorizzazione del patrimonio culturale, 
musei e siti UNESCO) 
Firmato digitalmente da Sandra Beltramo 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 478/A2002C/2023  DEL 28/12/2023

Modifica N.: 2023/385/1 dell'impegno 2023/385
Descrizione: LL.RR. 11/2018 E 13/2020 - REVOCA DEL CONTRIBUTO DI EURO 40.000,00 
ASSEGNATO CON DD N. 305/A2002C/2021 DEL 25 NOVEMBRE 2021 ALLA ASSOCIAZIONE 
TURISTICA PRO LOCO DI BASALUZZO (AL) (COD. BEN. 136816) - AZZERAMENTO DELL' 
IMPEGNO DI SPESA REIMPUTATO N. 7029/2023 (CAP.291430/23) PER EURO 16.000,00 E 
DELL'IMPEGNO N. 385/2023 (CAP. 291430/23) PER EURO
Importo riduzione/aumento (€): -4.000,00
Importo iniziale (€): 4.000,00
Cap.: 291430 / 2023 - CONTRIBUTI PER GLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE E DI RESTAURO 
DEI MUSEI, DI BENI CULTURALI DI INTERESSE ARTISTICO, STORICO, ARCHEOLOGICO ED 
ETNOANTROPOLOGICO E PER LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE 
IMMATERIALE E UNESCO E PER L'APPLICAZIONE DEGLI STANDARD DI QUALITA' (L.R. 
11/2018, CAPO I E II, ARTT. 11, 12, 13, 16, 17 E 19) - CONTR. ISTIT. SOC. PRIV.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 136816
PdC finanziario: Cod. U.2.03.04.01.001 - Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 478/A2002C/2023  DEL 28/12/2023

Modifica N.: 2023/7029/1 dell'impegno 2023/7029
Descrizione: LL.RR. 11/2018 E 13/2020 - REVOCA DEL CONTRIBUTO DI EURO 40.000,00 
ASSEGNATO CON DD N. 305/A2002C/2021 DEL 25 NOVEMBRE 2021 ALLA ASSOCIAZIONE 
TURISTICA PRO LOCO DI BASALUZZO (AL) (COD. BEN. 136816) - AZZERAMENTO DELL' 
IMPEGNO DI SPESA REIMPUTATO N. 7029/2023 (CAP.291430/23) PER EURO 16.000,00 E 
DELL'IMPEGNO N. 385/2023 (CAP. 291430/23) PER EURO -
Importo riduzione/aumento (€): -16.000,00
Importo iniziale (€): 16.000,00
Cap.: 291430 / 2023 - CONTRIBUTI PER GLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE E DI RESTAURO 
DEI MUSEI, DI BENI CULTURALI DI INTERESSE ARTISTICO, STORICO, ARCHEOLOGICO ED 
ETNOANTROPOLOGICO E PER LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE 
IMMATERIALE E UNESCO E PER L'APPLICAZIONE DEGLI STANDARD DI QUALITA' (L.R. 
11/2018, CAPO I E II, ARTT. 11, 12, 13, 16, 17 E 19) - CONTR. ISTIT. SOC. PRIV.
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 136816
PdC finanziario: Cod. U.2.03.04.01.001 - Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Accertamento N.: 2023/3498
Descrizione: LL.RR. 11/2018 E 13/2020 - REVOCA DEL CONTRIBUTO DI EURO 40.000,00 
ASSEGNATO CON DD N. 305/A2002C/2021 DEL 25 NOVEMBRE 2021 ALLA ASSOCIAZIONE 
TURISTICA PRO LOCO DI BASALUZZO (AL) (COD. BEN. 136816). ACCERTAMENTO DELLA 
SOMMA DI EURO 21.056,65 DI CUI EURO 20.000,00 SUL CAPITOLO DI ENTRATA 34655/2023 E 
DI EURO 1.056,65 SUL CAPITOLO DI ENTRATA 30080/2023
Importo (€): 1.056,65
Cap.: 30080 / 2023 - ALTRI INTERESSI ATTIVI DIVERSI
Soggetto: Cod. 136816
PdC finanziario: Cod. E.3.03.03.99.999 - Altri interessi attivi da altri soggetti
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3030000 - Tipologia 300: Interessi attivi



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 478/A2002C/2023  DEL 28/12/2023

Accertamento N.: 2023/3516
Descrizione: LL.RR. 11/2018 E 13/2020 - REVOCA DEL CONTRIBUTO DI EURO 40.000,00 
ASSEGNATO CON DD N. 305/A2002C/2021 DEL 25 NOVEMBRE 2021 ALLA ASSOCIAZIONE 
TURISTICA PRO LOCO DI BASALUZZO (AL) (COD. BEN. 136816). ACCERTAMENTO DELLA 
SOMMA DI EURO 21.056,65 DI CUI EURO 20.000,00 SUL CAPITOLO DI ENTRATA 36459 E DI 
EURO 1.056,65 SUL CAPITOLO DI ENTRATA 30080/2023. AZZERAMENTO DELL' IMPEGNO DI 
SPESA REIMPUTATO N. 7029/2022 (CAP.291430/22) PER EURO 16.000,00 E DELL'IMPEGNO N. 
385/2023
Importo (€): 20.000,00
Cap.: 36459 / 2023 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE DOVUTE A RIMBORSI, RECUPERI E 
RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI 
LOCALI
Soggetto: Cod. 136816
PdC finanziario: Cod. E.4.05.03.02.001 - Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e 
restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE
Tipologia: Cod. 4050000 - Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale


